Pleriq; ante nos in ani- S̄ vi. cap.
malibus. iii. intellexerūt leonem
p̄ rege positum. qm̄ uidetur ēē rex

bestiarum ppter tribilem fortitudinem
hec psona tributa est matheo. qāī
generatione dñi regiam serię psecu-
tus est. lucas aut̄ qm̄ cepit a sac-
dotio zacharie. sacerdotis faciens in-
tionem patris ioh̄is baptiste uitulo
deputatus ē. quia magna uictima
uitulus erat in sacrificio sacerdotū.
Marco homo. xp̄c merito assignatus
est. quia neq; de regia potestate ali-
quid dixit. neq; de sacerdotali. si tan-
tum ab homine. xp̄o exorsus ē. hi oī
de diuinitate pauca locuti sunt. dñ
la ē iohes. lucis et̄ne contemplator.
Dicunt̄ enī pulli aquilarū sic a pa-
rentib; pbari. patris scilicet ungue
suspendi. r̄ radū solis opponi. Qui
firme c̄te platus fuerit. filius agnō-
citur. si acie palpitauerit tāquam
adulterū ab ungue dimittitur. Am
Pleriq; putant do S̄ brisi sup̄ luca-
minum nr̄m quatuor formis anima-
lium figurari. S̄pē enim homo qui
natus est ex maria. leo quia fortis
ē. uitulus quia hostia. aquila quia
resurrectio. Ieronimi sup̄ marcum.
Xp̄c est homo nascendo. uitulus
moriendo. leo resurgendo. aquila al-
Nunc aut̄ que adsc̄cendendo.
bendi modum congrue referri ua-
leant pponam. Ex eplā av̄g aduo-

lusionum. Oodus ipse dicendi quo eu-
genia conteritur: omnibus accessibilis
est. Ea que apta continet quasi a-
micius familiaris sine fisco ad eorum lo-
quitur in doctorum atque doctorum.
ea non que misteriis occultat nec ip-
sa eloquio supbo erigit quo non aude-
at accedere mens carduicula et me-
ridita quasi paup ad diuitias. sed in-
uitat omnes humili sermone quos non
solum manifesta pascat. sed etiam
secreta exerceat ueritate. his salu-
bit et prava corrigitur. et parua
nuntiantur. et magna oblectantur
ingenia. Summa euangelii iuxta ysido-
rum in. vi. ethimologiarum trifarie
distinguitur. id est in historia. in mori-
bus. in allegoria. Rursus ista tria
multifarie dividuntur. id est quod ad
quid ab anglis. vel hominibus; gestum
dictum sit. quid a prophetis nuntiatum
de christo et corpe eius. quid de diabolo et
mibris ipsi. quod de veteri et novo populo.
quid de presenti seculo et futuro regno
atque iudicio. letitetur super marcum.

Quartuor sunt qualitates de quibus
scire englia conteruntur. precepta. ma-
data. testimonia. exempla. In precep-
tis iusticia. in mandatis caritas. in
testimonij fides. in exemplis perfec-
tio. Precepta huiusmodi. In via gen-

tiuum ne abieritis: hoc est diuerte a
malo. Mandata ut hoc. Mandatum
nouum do uobis ut diligatis iniucem.
hoc facere bonum et caritate imple-
re. Testimonia que in ore duorum
vel tricuum ut hoc. Iohannes testimonium p-
hibet de me. sed habeo testimonium ma-
ius iohannes. Pater ipse qui in me manet.
testimonium phibet de me. Exem-
pla ut hoc. Viscite a me quia miti-
sum. Et estote perfecti sic pater uir celestis
perfectus est; et alibi. Exemplum e-
num dedi uobis: ut et uos ita facia-
tis. Sed de his dicit dauid. Preceptum
domini lucidum. i. o. Et alibi. latum man-
datum tuum numeris. quod qui diligit prox-
imum. totam legem impletuit. Item.
Testimonia. t. intelleri. Et alibi. Te-
stimoniis domini fidele: quod plus fide a
num quia oculis carnis testimonium
indiget. Quarto. iudicia domini uera
iustificata in semet ipsa. ut scilicet
sic sunt iudiciorum nostrorum exempla
iustificata sicut in iudicis dei comp-
ta habemus. Unde id est alibi. Amanda-
tis enim tuis timui. In quo enim iudi-
cio iudicabimur. iudicabitur de nobis. In
his quatuor qualitatibus. sunt timor.
fides. spes. caritas. Timore namque inci-
piunt. fide seruam quod incipiunt. spe
erigimus. caritate consumamur. finis

enum p̄cepti est caritas. hi sunt
quatuor m̄ses quos xp̄e ante mes-
sem p̄dixit dicens. nonne quatuor
m̄ses sunt usq; ad messem? Ut r̄p
precepta dī atq; mandata ac testi-
monia. r̄ exempla cū gaudio meta-
mus in celo fructus maturos portā-
tes n̄rōs caritatis manipulos. qui
in lacrimis timoris semina peniten-
tie iactauim̄ in terra. Ex libro iu-
nili ad p̄masiū. In superficie. euglice
scripture. iii. dicendi species atten-
dende sunt. uidel' historica. p̄phetica.
puerialis. simplicit̄ docens. historia
aut̄ ē rei geste narratio. historica
quidem specie teritur p̄ncipaliter
euglica lectio ceteris tribus scđario
incidentib;. Nam ea que prius scđm
species ceteras dicta sunt. postea ab
euglistis ut historia relata sunt.
Sicut p̄phetie zacharie r̄ elisabeth
ab ip̄s quidem dicte sunt sp̄u p̄phico.
s; lucas qui refert ordine narrat.
historico. Similit̄ puerbia dñi r̄ ei
simplicem doctrinam ad seriem hi-
storie reuocant eugliste. Sciendū
quod aliqui sp̄u p̄pheticō narrat̄ hi-
storia ut ibi. In p̄ncipio creauit dī
celū r̄ terram. Et non nūquā pa-
rabolice. ut homo quidam descendē-
bat de iherl̄m in iericho. r̄ cetera p-

p̄hia aut̄ est rerum latentium pre-
teritarū. p̄sentū. futurarūq; ex
diuina inspiratione manifestatio.
Presentium. ut ibi. Unde hoc in iū
ueniat mat̄. d. m. a. me. P̄c̄t̄arū
r̄ futurarum ubi dic̄. Beata que cre-
didit qm̄ p̄ficien̄ ea q̄ dicta sunt
ei a dñō. Hominis enī matrem
dñi in p̄sentiarum intellexit eam
in uō portare mundi saluatōrē.
Bicens uero beata q̄ credidit. apte
indicit. quia uerba anglī ad mari-
am p̄ sp̄m agnouit. Subiungenis
p̄ficien̄. futura p̄uidit. Puerbia
lis s; species est figurata locutio.
q̄ unū dicē uidetur. s; aliud intelli-
gitur. r̄ de p̄senti tempore cōmo-
net. In hac enī allegorice sumit̄
intellectus. ita ut quodam̄ uer-
borum superficies auferatur. Quatu-
or aut̄ modis in euglio cognoscim̄
allegoriam. uidelicet aut scđm tū-
lationem. aut p̄ imaginationem.
aut p̄ cōpationem. aut scđm puer-
bialem modum. Translatio aut̄ ē
cū anime mot̄ siue humana mb̄
ad iſiniandas causal tñfferuntur
ad dñm. Ubicūq; enim sacra septā
in deo describit capit. oculos. pal-
pebras. aures. os. labia. linguam.
cor. imaginem. utetum. manus.

dexteram. sinistram. digitos siue
 digitum. brachium. alas. scapulam.
 posteriora. pedes. ite motu anime.
 uram. furorem. obliuionem. recor-
 dationem. penitentiam. et alia hi-
 similia. non carnalit uixta histo-
 riā a recte intelligentibus sentie-
 da sunt. sic a iudeis et plerisque he-
 reticis carnalit sapientibus. qui
 dīm corpeū atq; localeū opinantur.
 s; spiritualit omnia de eo intelligenda
 et confitenda sunt. ueluti de illo
 qui simplex natura ē et immuta-
 bilis neq; aliud ē ipse. et aliud qd
 habet. Imaginatio nō ē ut ibi homo
 quidam descendebat de iherusalem in iericho. et rursus in pa-
 rabola iunee et agricolarum. Or-
 do enī eorum qd gerebantur a x. et
 uelut imagine psone. et negotiū
 alterū refertur implet. Compa-
 tio autē ē ut illud. Simile ē re-
 gnum celorum simili. et ceter. Hō
 enim narratio sic in superiori ex-
 plo terit. sed causalium solūm
 comparatur effectus. Puerbiū nō ē.
 sicut ibi. qd non intrat postū in
 ouile ouiū. s; asc. al. i. f. ē. et lat.
 Simpler autē doctrina dī ad diffe-
 rentiam ceterarū. qd de fide et mo-
 rib; docet non historiam terren.